
Jedním kliknutím: 
PC jako nové E O  Který 

« J O  film uje nejlépe?

-  * 4  »! 
.  ______

*  CeBIT
2011  .  :

08 CeBIT
2011

Windows jako 
univerzální přehrávač

Q Q  Záchrana 
O  O  ztracených dat

П П  Internetové 
pasti

NOVINKY
8 CeBIT 2011

3D bez brýlí, dvoujádrové tablety a smart- 
phony nahrazující notebooky. To přinesl 
letošní největší evropský IT veletrh.

1Б Nový iPad je tu!
První zpráva o toužebně očekávaném pokra
čovateli prvního applovského tabletu.

1 8  Deset bláznivých technologických 
patentů s pochybnou využitelnosti
Vynálezy, které se nikdy nedočkají sériové 
výroby. Jsou absurdní a bizarní, a možná 
právě proto je zajímavé se o nich zmínit.

20  Panasonic inovuje panely a zlepšuje 
internet
Ještě to není plnohodnotné prohlížení webu 
z televizní obrazovky, ale možnosti interne
tu se v  nových TV významně rozšiřují.

21 Vyberte si nejlepšího lékaře
Portál zaměřený na hodnocení lékařů 
a zdravotnických zařízení Top Lékař je 
na světě. Bude o něj zájem?

22  Bezpečnost
Mezery v browserech | Jedna SMS ochromí 
celé mobilní sítě | Facebook a hrozby |
Norton 360 popáté.

28 Bezkontaktní platby
Česká spořitelna a VISA Europe se na podzim 
chystají zavést и drobných nákupů revoluční 
bezkontaktní platbu.

30 Internetové války
Experti o ní hovoří jako o „válce budoucnosti". 
Mezitím už ale kyberválka dávno začala.

CHIP DVD
To nejiepši z Chip DVD
Plné verze a geniální 
nástroje: Obsah elektro 
nické přílohy Chlpu.

TÉMATA
42 Jedním kliknutím: PC jako nové

Mějte svůj systém neustále rychlý a čerstvý, 
jako když jste jej právě nainstalovali.

48 Windows přehrají úplně vše
Ukážeme vám. jak udělat z Windows univer
zální přehrávač.

52 Časová osa: Tablet PC
Rok 2011 je rokem přenosných počítačů 
ovládaných pouze prstem. Ukážeme vám 
celý vývoj těchto zařízeni od břidlicové 
tabulky po iPad.

54 Kdo ukradl mé JÁ?
Krádež identity není jen výmyslem scená
ristů fantastických filmů - na současném 
internetu se může přihodit i vám.

58 Který filmuje nejlépe?
To, že digitální fotoaparáty umí nahrávat 
i HO videa, je už standard. Vyrovnají už se 
ale digitálním kamerám?

82 Technický lexikon: 3D bez brýlí
Z Dálného východu brzy dorazí televizory, 
které umožni 3D filmový zážitek i bez 
speciálních brýlí,

64 Potenciál HTML5
HTML5 přináší technologie posouvající mož
nosti webových vývojářů na úroveň, o které 
se jim ještě nedávno mohlo jen zdát.

70 Chcete nakupovat e-knihy?
Také и elektronických knih existuje strašák 
v  podobě DRM. Prozradíme vám o něm víc.

72 Broadband v Česku
Jak jsme na tom v „srdci Evropy" s rychlým 
internetem?

78 Poslední vzkříšení pro Windows XP
XP nejsou určena do šrotu. S našimi triky 
prodloužíte jejich život.

80 Nástroje a služby zdarma
Výběr bezplatných nástrojů a webových 
služeb.

84 Grafické karty pro každého
Výběr grafické karty: Někoho zajímá herní 
výkon, jiný hledá ideální řešení pro přehrává
ní videa. Vyzkoušeli jsme desítky karet.

88 Záchrana dat pro těžké případy
Představíme nejnovéjši technologii pro 
obnovu ztracených souborů.

92 Nebezpečné kliknutí
Nová hrozba z interntu: Pozor na pasti 
skryté pod „nevinnými odkazy".

96 Využijte starý hardware
Nový život pro staré PC a komponenty: 
Ukážeme vám praktické možnosti nasazeni 
morálně zastaralé výpočetní techniky.

KRÁTKÉ TESTY
100 Krátké testy hardwaru a softwaru

33 aktuálních přístrojů a programů -  nejzají
mavější nové výrobky v testu.

TIPY A TRIKY
11Б Tipy & triky

Jak si vylepšit Windows -  tipy na chytrý 
software a bezproblémový hardware.

Z TESTLABU
134 Chip top 10

Nejlepší hardware v  žebříčcích Chipu - 
souhrnné srovnávací testy.

139 Top 10 on-line tarifů
Nejvýhodnější ADSL, mobilní internet 
a nabídky VoIP telefonování.

140 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní 
stavební kameny pro PC i notebooky.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial. 5 Obsah, 6 Mailbox.
142 IT Business, 144 Tiráž, 146 Příště

WWW.CHIP.cz 04/2011 N ' I I tJ 5

http://WWW.CHIP.cz

